ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 t¢ Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nv. 05/L-092

Ankesé kundér Autoritetit Kontraktues:

MINISTRINE E INFRASTRUKTURKS DHE TRANSPORTIT
Pér Aktivitetin e Prokurimit Nr: 205-25-11343-5-1-1

Sa i pérket tenderit pér: SANIMI I PJERRESIVE SKARPATEVE Ni AUTOUDHEN R7
(IBRAHIM RUGOVA) - MORINE-GJURGJICKE,

Lot 1, Lot 2 dhe Lot 3

ANKESE

1. Identifikimi i ankuesit*

__0O.E.: PRO & CO GROUP SH.P.K___

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

NUI: 811092254 Numvi fiskal: 600971916

Rr. Llapnasellé, Marigona Residenc, p.n.

) (Adresa)
GRACANICE 10500
(Vendi) (Kodi postar)
+383 45 777 757
(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)

;~’J_‘\‘i j/
Kenan EMINI ([/( %’:
- \\

(Emri i ploté i pérfagésuesit 1é kompanisé suaj)

\NG &
NI o p N,
procogroupshpk@gmail.com S~
(Adresa elektronike)
27.04.2026
(Data e parashtrimit té ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

*dnkues do 1é thoté njé palé e interesuar pér parashtrim té ankesés.
2. Identifikimi i avokatit

Parashiruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése ankesa
parashtrohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit me
PROKURE,
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Shéno té dhénat si né vijim:

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

Njoftimi pér kontraté &shté publikuar mé date: 18.12.2025.

Njoftimi mbi vendimin e AK-se, me date: 10.04.2026
Kerkese per qasje me date: 10.04.2026

Kerkese per Rishqyrtim me date: 15.04.2026

Pergjieja e Kerkeses per Rishqyrtim me date: 17.04.2026
Ankese ne OSHP me date: 27.04.2026

ME daté 05.01.2026 kemi dorézuar t& gjitha dokumentet e kérkuara né dosjen e tenderit.

4. Procesi i Hapjes s¢ tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht ecuriné

e procesit (€ Hapjes sé Tenderéve.

Po | X

JOD

Permes platformes elektronike

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkvim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né aktivitetin
e prokurimit ? A keni béré ndonjé reagim me shkrim dhe/ose kérkuar sqarime shtesé nga AK lidhur
me arsyet e eliminimit tuaj, si dhe a u Eshié pérgjigiur me shkrim AK né lidhje me kété? Nése po,

ofroni shkurtimisht detaje mbi kété faki:
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Pox

Jo D

| Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém |

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet é jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njoftimit pér Kontraté/Konkurs té Projektimit dhe nése
aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit pér Dhénien
e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Né kuadér té kétij aktiviteti té prokurimit publik, me rastin e ekzaminimit, vlerésimit
dhe krahasimit té tenderéve té dorézuar, si dhe me nxjerrjen e vendimeve té theksuara
mé lart, AK ka shkelur dispozitat e méposhtme té LPP:

Neni 1 — Qéllimi

Neni 7 — Barazia né trajtim/Jo-diskriminimi

Neni 10 — Mjetet pér promovimin e pérformancés

Neni 28 — Specifikimet teknike

Neni 51 — Njoftimi i kritereve té pérzgjedhjes

Neni 56 — Dispozitat e pérgjithshme mbi pérzgjedhjen e pjesémarrésve
Neni 59 — Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

Neni 65 — Pranueshméria e Kandidatéve ose Tenderuesve;

Neni 66 — Pérshtatshméria profesionale;

Neni 68 — Gjendja ekonomike dhe financiare

Neni 69 — Aftésia teknike dhe/ose profesionale

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet
Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé. Ofroni

deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén bazé té
ankesés tuayj.
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Pretendimi nr. 1:
Papérgjegjshméria e GOE ARBOTEC SHPK & BENITA COMPANY - LOT 1;

Parashtrojmé se GOE ARBOTEC SHPK & BENITA COMPANY — LOT 1 &shté i
papérgjegjshém dhe si i tillé duhet eliminuar nga ky aktivitet i prokurimit pér arsyet si né

vijim.

S& pari, pagat prej 300 Euro pér stafin menaxherial Burim Llullaku, Remzije Sadrijaj dhe
Ali Miftari, béjné t& arsyeshém dyshimin e bazuar se Kontratat e punés té dorézuara né
ofertén e tenderit mund té jené fiktive, pikérisht sepse qé nga muaji tetor 2024 paga
minimale né Kosové ishte 350 Euro dhe jo 300 Euro, si¢ parashihet me Kontratat e
nénshkruara me stafin si mé lart.

Pércgkt_imi i njé page mujore mé t& ulét se paga mininale e pércaktuar me ligj bén t& besueshém
dyshimin e bazuar pér njé marrédhénie fiktive t& punés mes OE dhe t& punésuarve.

ARBOTEC |
" ARBOYEC

KONTRATI PUNE PRR KOWE TE CARTUAR Denl 8 Filthnd i mareddbintes s8 s
- : N | pundsuart ik o fllon punkn 0 180 e peepart sipos ki) kenteate, konsidemhet se
;‘hupll:;\:up'.?‘; tf]l:li:ella]‘ I;;.‘:E:.:T&'ll":,ll‘:'ﬁilahl‘::!:;'g::ua,l.!:amlé'ﬁ"::su":;:E;'m;' Eﬁ:ﬂﬁg' w rredhéni o pes ok !il\ltu el ptr\lw e Bt penguat pdv arsyo 18 Justikuestine,
1 Al 1}
Pivpmhje mo wktet @ brondshme o pantddudsit Ao kjo kontraté:
Neni 1 Patét Kontraktuesn NNt Orart | pnts
| punésuarl thetnelsm mardene pune e orar (@ plotd e ores 08:00h dert 1 ora 10:00W Ored

Mo ket kontrat themelohet mantdhtinte pune ndermjet: 1 ot ot dives sl § oré puond g ditd, ackérsa o fvo | punia bshio 48 ord
Punddhntistt Arbotea shjpk,, o sell i Peishting, adresa “Reuga BIL Cliton® Ne, 76, mo ik 7 Pagu dlie knmapngluil

et wnlk 1 blaesit: BIOS3879, prluqtasar nga e Florin Mati-Jurlst (1@ vazhdlm N T

Y Pundddingsl"), g b {ieta) e 10 panesiorin shnd 300,00 €, o ella do W pagutet 58 paku njd her ne i

vtk b 18 Jett i o bt o pagga wiidinale o pvcakivar e g,

dhe
N B Sheosnt ud pgd
1 punavavts 2 Bielim LLullaku, e s personal: 2009082487, e verdbanti lstog (hé : o 1
vathdim *1 putsuart®), 1 sl bon G drefu nd shitess nd péigiadjo 9 pagits bt per punkn shiesé, sf vijon
6, 20% ple kjdustarl,

Nenl 2 Porita ¢ punds dhe detyvut keyesorve B 305 e e glad wates,
[ :l.m 1 (e Jashie ol 4
1 s angazhobiet i poalidn laxbiior | Ndevtitaris Dvejtim Konstiultiy " dhodotg % 30 PR pind gt e  fosavs
ujdoset e projoktet Inxhinterike 1 komponlst, 10, S0% b pund laed v,
Nenk 9 Kowpenshond | pagés i angaehin ué pung

Nend 3 Detyvat dhe pivigjeglisie
1 kst K 8 oo it pragest 1 plotd eille koir ok €shid | angaehuar nd pu, nd iastet:

| puntsuati do 1 ——
0. Dty e lestavo ayitare,
U
+ Organiaofd puntinet e tarren, ; k;;‘j;:::ﬂ{:::!ﬂn profesionate e fvaneuar nga pordbésies,
o Udhézof keyopuniétorét dhe pundtorét per keyerjen & punlineve, 9, Ushiriond § funksfoneve publike pa pagest,
v Mbajt evidencen o shperzinieve nd toren,
o Kayejd detyra 18 ora W ktrtainn ngn pundidhenést,
v Siguraje mbEshioto nxhinterlke pée blenosin,
Nenk 1 Komprensiond o vast (@ pushinit wjekésor
Nenld Rulagiatja o kontrats 3 100% o peges b pee poshin nekesor derd w0 20 i pino breada vitl,
A, 0% o gt bagt e pashing jeksor 8 rgfatur s pasofth o [Etingit e pand
KJo Bshtd kontratt pune i Kohd 8 enlitunr, ngn dofo O1LOL2028 dert mé 31,12,2028. sty profestonate (10 ded i 90 it pause).
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Nond 8 Filtimd §mwrtdhtntes s punis

KONTRATE PUNE PER KOUE TR CAKTUAR
Nese | lmneaunrl ko ko puntn nd i e parapard slpns kesal kontite, konalderohol se
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pevputhfe e ket o brondshie 6 pungdhingsit, Hahi ko kontrati

Nenl 1 Palit Kontraktuese Nonl 6 Ovavt | punts
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Sé& dyti, nga lista e mjeteve, stabilimenteve dhe pajisjeve teknike rezulton gartazi se:

Pér njé cilindér me dhémbéza rezulton (& jeté dorézuar vetém njé faturé:

¥YNOVd 3 PEmosE | 25,00000 €

SHITES: FATMIR X, BOSHNJAKU B, : \
Adrosa Prishting, Lidhjn o Pofiis 210 RCI'.rEGPREBI ﬁ?ﬂ?ﬁ\%ﬂiﬂﬂk
;ni: 044101600 Tol:

ax;
Emalli; fatmir.pr@hotmall,.com mmz
Na Flskal: 610080802 No Flakal: 810633870
Numi | TVSH; Numil | TVSH:
No Biznealt No Blzneult

FATURA NR : 32/2023

Faga: 141

Rul| Vibrator

fta ' Novordha Hid VPt
TVaH, 21,100,4:
0.0(
,018.50
8 tords; 3
2 : —GO Y
2 ] 006

Vel e :

Dirgol: Pranol;
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ME tej, pér njé jetér cilindér me dhémbéza rezulton (€ jeté dorézuar njé DUD i cili ka ndérhyrje
tek pjesa e pérshkrimit:
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ME tej, né planin dinamik &shté shénuar data 05.08.2026:

[
BANIMI | PJERRESIVE SKARPATEVE NE AUTOUDHEN R7(IBRAKIN RUGOVA)- MORINE QJURQJICE Lot Lotz dhe

Sanimin o plerdsive/skarpateve v Auto udhin 7 (Ibrahim Rugova) = Morind-Gjurglicd 1
ot}
Labilizimi | perrdsive/ v = Kilamelri 7241 LLOT L

A1 (Ml i pheion | sy shvabin QriKy
LD (Ml e (v g ostnans, ooV | oo i

[ e —
_lecnnumnmﬂ-u

L e
L1l e v | it 3 v Wb

L et .
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[T (R W s 1
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BAR (bt 11 voMng b ot ey o 1 frei |
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L e L e
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|54 'ﬂ“ﬁmlﬂnwmhlhhluuu = ==
LA fhoires, w3 s 4 v of g b g o
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L) [henim, sniesn 4 1A 4 vl bl i

— g
B e o b e o
:3 wmmamlnmm.m = S—

AT W I VN poasanil P e
V000 Santd e el d Ak R 0 RN A P Bk

Pretendimi nr. 2:
Papérgjegjshméria e GOE ERST BAU SHPK & EUROFAMIS SH.A. — LOT 2;

Parashtrojmé se GOE ERST BAU SHPK & EUROFAMIS SH.A. — LOT 2 éshté i
papérgjegjshém dhe si i tillé duhet eliminuar nga ky aktivitet i prokurimit pér arsyet si né
vijim.

S& pari, nga DUD i dorézuar né ofertén e tenderit rezulton se cilindi me peshé minimale 12t, nga
kriteri nr. 6, rezulton t& jet& jovibrues pasi q& éshté kérkuar cilindér vibrues, si¢ kérkohet me
FTD:
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Pretendimi nr. 3:
Papérgjegjshméria e OE ILEAA-GR SHPK — LOT 3;

Parashtrojmé se OE ILEAA-GR SHPK —LOT 3 éshté i papérgjegjshém dhe si i tillé duhet
eliminuar nga Ky aktivitet i prokurimit pér arsyet si né vijim.

Pagat prej 300 Euro pér stafin menaxherial Adem Muharremi, Driton Mulaj dhe Liridon
Shahinaj, b&jné té arsyeshém dyshimin e bazuar se Kontratat e punés t& dorézuara né
ofertén e tenderit mund té jené fiktive, pikérisht sepse qé nga muaji tetor 2024 paga
minimale né Kosové ishte 350 Euro dhe jo 300 Euro, si¢ parashihet me Kontratat e
nénshkruara me stafin si mé lart.

Pércaktimi i nj& page mujore mé t& ulét se paga mininale e pércaktuar me ligj bén t& besueshém

dyshimin e bazuar pér nj& marrédhénie fiktive t& punés mes OE dhe t& punésuarve.

7 u
————— ILEAAGROUP —— n ILEAAGROUP

Nes0 /20

Batuar ne nanin 10 paragrall 2 pika 2.1, s dhe nenin 41 1 gt Ne, 03/L-212 @ Punis, | shpallur
1@ Gareten Zyrtare 10 Repubhkds 58 Kosovds mé di 01,12.2010, Puncdhendsi dhe | Pundsuari, si
subjekte & marradhentes juridike & punds, mo datdn 01.09, 2024 lidhin kite:

KONTRATE PUNE
ME
AFAT TE CAKTUAR

Lidhin kontratdn sipas kushieve s ad vijin:
Neni

A, PUNEDHENESE: "ILEAAGR * SHLP.K, me sell ne Prishting, Rruga « “hehmiet Gradica® Hof2:
A mie ot blenest 810199035, 1@ cilen sipas autoritimit LRP N 3212/2023 18 d1,03,04.2023,
Keshuar s At Notertal nga Noter Astrit Biba) n6 Prishting, @ plifageson nAgim Viligl, |
indur me d.10,08,1988 ne Skendara), me vendbanim b Skendera), dha me nr personal 18
Inj: 4173359302, 16 éshuar nga MPB, 04 njdeen ané, (ne testin o métejme; Punadhants);

—J dhe

3 PUREMARAESL: 1, Adem Mubarreml me numér parsonal 10 lerdimjofinit 1021298813, |
lindut me de10.08.1966, mo vendbanim nd Skenderal, (né tekstin o metemer
punemaredsi), an anén tjater,

Neni 2
A | pundsuart €hté | detyruar qb 18 krye) detyrat dhe perglegiésitd o punés ng poritén: Inxhiniet |
diplomuar | nddrtimtariad = Breftiml Kenstruktly, sipas porshkrimit & detyrave 16 punes 18
parcakiuara nie Rregulloren Nr, 0172022 pir Drganizinin o Brendshém 18 Punds s Kompaniss
IEAAGRT SHP.K,

3 | pundsuarl pérves detyrave b punes 1 prcakiuara me ket Kontratd, do 4 kiye] edho puire 1
AJera b organiinin o puneve sipas kerkesave 18 udheheqési @ drejtperdrojy,

Neni )
I jpundsuar do 1@ kiyej pundt ne cliéndo vendpunithie 1@ ngritur nga INBAACGR® SHP.K, ku ajo ko
PeieRising o kiyerjes 5@ pundve, qoRd pér vete kompaning, kontordumin, apo ne cllding ¢
Investitodt, dhe/ore kontratkarit,

Nenid
11 punésuart themelon marrédhnte pune me afat 1@ caktuar, dube Tk nga data 01.09.2004 ¢
el me datd 30.08.2007,

4 No rast te nderpronjes so mardhEnles s punds, punddhendst ebligohet a6 ta njeltof 18
Pundsuarin se paku 30 dite para shiéputjes 58 kentratds, Po ashiu | pundsuarl ne rast 18
doreheqejes, duhet qe ta njoftofé punddhinesin se paku 30 ditd para akiit vé doréheajes,

§: Duke marrd parasysh punien specifike, nd rast 1 nevajds par ristrukturin ape organitim 4@ rl 1@
puns, Punemarresi ng pajim me Kontraten e Punes mund t sistemohet ne vand Yetor 1 gunds
qi | prgiipiet porgatijes profesionale, aftdsis® s vy dhe aivelit 1 njéjud 1 pagés,

Nenl §
11 pundsunri themelon mariedhénie pune me orar 1@ plote,

Neni 6
L pundsuari ka 1@ drefte né pushim dhe ave:
1) pushim glatd ditds s punds no koh@gjatio prej & paku 60 minutash, na pérputhje me
organieimin e orarit \@ punds 1 punbdhénisi;
2) pushim Javor ng kohdegfatfe prej njezetekater (24) ore pandarpraré(dinen e diale);

2 pundsuari ka 1@ drojtd ne kompensim 1 pushimit mjekdsor (o pagis basé, prej:
) JOOM nd ast 1@ shitytdimit @ pushinit mjekdser té regullt, mbl bazen derl nd 20 ditd
pune branda njd (3) vitk
b) 70% ne rast 1 shirytosimit 1 pushimit miekasor st pasojd o londimit né pund ose
wimundjes profestonate @ clla ndatlidhet me kryerjen @ pundve dhe 1@ shéibimeve por
punddhantsin, ¢ cla rglat me shume se 20 ditd, por jo me gatd se nentedhjerd (30) dine
pune ne vit.

Nent 7
1. i pundsuaiit | caktohet paga baré n@ larkési prej 00 Euro neto, dhe o njdjta do Ui bartet e
bank nd shiroliogaring personate 16 dilen & prezenton pundmareis, fo mé larg se e datén 03 1o
cdo mugjl vijues,

Neni @

A 1o Ipundsuart dshtd parglegles plr kompansimin e démit pir pundn ose nd lidhje me punn, nése

e qallim ose nga pakujdesta | ka shkaktuar dem punedhénisi,

{
WA | & Epundsuari ashié pergleges edhe per kompemiimin e demit, nese me fajin e t | ka shkakiuar
Q dem pabés s vrotd, dam pér 1d cllin punednéndsi e ka kompensuar paldn,

3, 1 punésuart pérves dotyrave 1@ punds 8hts | obliguar qe pér qdo prishje eventuale qe e viren
811 makineris®, mjeteve 1@ punes ose ndanid g teter qe §shE prond o kempanise, 18 lymroj
udhdhegesin o i, ose 18 18 kundditn pasojat o dimit pér shikak 1@ writjes 38 defebti sl pasof o
moslajmerimit dshed | obliguar qe 'l pagua) vet,

Nenid
1, Punddhdnes! dhe [pun@uart jand 1@ obliguar ao glatd kohds sa ipiaté kio Kontratd @ huidesen,
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P
ILEAA GROUP

NN
ot QLA

Baruar e renn L0 jaragrafi 2 pha 2 1, v dhe e 1L 16 Ut B QUL 18 Pumdy, | g
A Garetin Bytare b Resubii sk Kosovts ma dt 01 12 2010, Puntdbénil dhe | Pundyaar, v
subieki 1 marrtdhinies uride 18 punts, me dottn 0107 2008 btva haté

KONTRATE PUNI
M
ATATTE CAKTUAR

Ly ontraten sipas buihteve 1 0 vjm
Meal 1

1 PUNTOHENES! WEAAGR * SH.P.K. me vel re Prishtind, Rraga ¢ “Mehmet Grada® /2
1mé 1. banesd 101035, 16 cien ypas autoritindt LR Ko L12/2023 16 1 0301 2020,
leshuar 4 AR Noterial nga Noter Astit Bbaf né Prishtind, e pérfagdion pAgim Vehg!, |
ldun e . 10.06 1988 16 Skenderpl, me vendbanm né Skendera), She me i perional 1é
1) FLTISS302, 1 Reshwat nga NP, € ngtren an, (ne testin e méleyme, Punddhintil)

e

1 PUNINARRES 1, Driton Mula) me mumdt pervonal ¢ betérnfoltimd. 1003838211, 1 Endur
e 21111976, me vendoanim né Skenderaj, (né tekatin e métejme: pundmanty), né
A et

Nenid
1.1 pund suari shte | detyruar b 1@ brye| detyral dhe pérgiegitste ¢ punds nd poritén Inshinker |
diglomuar | ndéntimtarist « Dreftinl Konsteubtly, sigas pushirimit 16 detyrave 18 pusts 16
percattuara me Riegulloren Ne. QL2022 pér Organveimin e Beendihim 18 Punds 3¢ Kompanisd
“IEAAGA* SHPX.

1 puntsuan pérves detylave 10 purs 1 pRCARtUM mo Kt Kontrate, do L& krye| eone pund 1
1erd i organitimin & punte v kirkesive 16 wdhtheqdolt (6 dreftptedrep

Nenl
1 purtiuit 6o 18 kiyeje pund e dhéndo vendpunihte 16 ngritu ng) REAAGR™ S0P K huao
PTG o hryeries 56 puntve, QoM per veie Lompanind, Rontordiumin, apa ne oksing ¢
Ireestton, dhefose kontrationt

Kenid
1 | puniua themelon marredhéole pune me atat 1 caktyar, duke 10 nga data 01092028 ¢
detlme datd D1 121026 e mondesi 1 vaghd mt

1 Pas phadmt LE Kty afati bjo Kontratg mund 16 vathdohel me martévishien ¢ paléve
hontrabtuese,
J N st v | panésuart ook e Wlon punén dten e caktuar vipas bisaj Koatrate 16 punds, 6o 1&

ea il i,

T,

AP

& N
ILEAA GROUP
& Nt e ndtipreres s mandhiniy 18 punéy, pusedhentil obigobel qb ta njoftol té
pusirunrn ob paku 30 ditd pard ahkEputjes 1 Lontratés Po athtu | pandusari ae rat 1
doreheqeier, dubet qe 1o njoftoge punedhineuin e paku 0 16 para aktt 16 dorPheques

B Dk marté paranvih punen specifibe, né 110 L& nevoses pér pistiukturn apo organiam 18 it
Py, Puntmarme it mjim me Kootraten ¢ Punds mund (& ustemohet 08 vend tietér t punés
af | pHRpet prigatityes profesionale, altesisd b (i dhe nivedt 18 nid A8 18 pages

Nenl §
1 Vpundauard themelon marmédhénle pure me orar 18 ploté

Nenlé
11 puntsuar ka1 drejte v pushim dhe até
1) pushim gt dies 1@ punés nd hohergiatie prejjsé paby 60 mingtaih, né piiputhie me
Organitimin @ ofarit 8 punés 1o punddhindqiy,
3} pushim jivor né kohérgiatie pre] afetetekatés (24) oré pandérprere{dien e dele),

1 Fpuntsutl ka te drejte ne kompenim L pushimit miehesor 1 pages baté, prej
) 100% 06 15t 16 thiryleriot 1¢ pushimit mpehesor 18 tregutt, mbi baten deri né 10 dite
pune brenda nfé (1) vl
b) 0% e rast 1 ahfryténiot 16 pushimt mpektsor st pareé e lendinit né puné oie
semundes profevionale o ¢l ndérldhet me kryerjen € punéve dhe t ahérbimeve e
punedhtndsn, ¢ ola IEAL me shumé se 20 G118, por jo me glate ve néntédnjete (0] dié
pune e vit

Kenid

116 punésuarit | (a¥iohet paga batd né lartes peej 300 Lure nelto, dhe e nidjta do b bartet né

bank né ahiroliogarng personale (& tlen e preeenton pundmarniéy, jo me bg se me daten 05 1
€00 muaj vijues

Nenld
1. 1 pundsuat] 641 poigeits per hompensimin ¢ demt pét punén ove e ldhje me punin, nete
me qeim ose nga pakudesia | ka shiaktuar dém panddhendst

2 | punésuatl eh1e pergegies edhe per komoensimin ¢ deit, nése me R e ) | ka shiaktuae
dhémm pales e Lietd, dem pét 1k clin punedhenéyl e ka kompenuar pakén

} 1 panésaat pérveg detyrave 1€ punes dabie | oblguar e pét qdo prishje eventuale e @ viven
1 16 makinerisé, mieteve ¢ punés ove ndong e Geter qe eahte prond © kompanise, e bymio|
wdheheqesin o 1, o1 né 16 hundertén pasoat ¢ demit per shiak 1 artjes se deleblit of pasoje ¢

modamenmit ¢hte | obligudt g 'l pagus vl

Nenl 9
1 Pusbdhnty) dhe | puntsuail ané 1 obiguar ge gatd bohés sa zgiate bio Kontraté te kujderen,
Tespehtivisht igurojné dhe aphkojné tandardet Igjore per shéndetin, mbrogtien dhe sigurind e
pont

2 Pundhiéngsl merr perypt mbulan e poliies se sgurinl ne (sl aksidenti 1€ 16 pundsuarit, u
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F A
— ILEAAGROUP -

N5 fl0ds
Daté: 01A9/F028

Datuar ne aenin 10 paragrofi 2 pika 2.1, 5 dhve neain 11 1@ Ught Nr 03/L212 16 Punks, | ihpatiug
b Gatotén Zyriare 10 Republikds 53 Kosoves md dt 03.12.2010, Punédhendsl dhe | Punesvati, ol
aubjokie 1@ marrédbinles jurldike & punds, me datén 01.09. 2029 lidhin kete)

KONTRATE PUNE
ME
AFAT TE CAKTUAR

Lt kontratd sipay kushteve sl ol vijim:
Nenl i
Ao PUNEDHERES]: ILEAAGR * SHP.K, ma sell ne Prishting, Riuga @ "Mehmel Gradica® Hi/2
A e 0, biznest BI019505, 18 cllen sipas autorichmiy LRP K 031 2/000) (b d1,03.01 2023,
leshuar o ARt Noterial nga Noter Matrit Bitij ne Prishting, @ pertaqison pAgim Vellgi, |
lingur o d.10.08. 1984 nd Skenderal, ma veadoanim ao $kendara), dhe me arpeisenal to
Anj: 1A73N59202, 16 ieshuat nga MPO, 0 nydten and, (ne testin e milejmi; Punidhininl)
dhe
2, PUNEMARALSE: 1, Urkdon Shaninl me numer personal 1@ keternjoltants 1005757971 , |
Hivdbar et 13,09 1962, i vendbanin 1@ Shtime, (08 tekstin o matejme: pmwmmw)
e ankn teter,

Nenld
l | an:n emm ld:lwual e Im| detyral die pargieglenite o punda na patiten: mhinlar |
] = Diejtiml Ikadlon, sipas perhkiinit 10 delyfava 18 punos b
wullum ime Rreguiloren hi. ul.mm per Drganizlimin e Brendshim 10 Puns 1 Kompanhb
“ILEAGRT SH K.

2| puntuar poives detyrae W@ punés 18 pércakioara i ketd Kantratd, do 1o kiye) edhe pund b
ot i rganiEmin o pundve sipa kerkenave 10 udhiheqésit 18 diejiperdie)

Henld
| panduati da 1@ kiyed punel ne clendo vendpunithie 18 agritur nga REAAGR® SHP.K, kugjo ka
PUTORICAING © kiyerjos 40 pundve, QoLe par vate Kompaning, KoREarciumin, apa ne tiinG ¢
Investitoiit, dhe/ore kantratkprin,

Honid
1 | puitsuart themelon mariédhidale purve me alat 1 cakiuar, dake iuar nga dats 01.09.1008 @
durfme datd 11,13,2020 me mundes 16 varlibmil,

A Pay skadinlt 18 kitg ahati Ko Kontiate mund 18 vathdahel me marriveshjen o paidve
kantiaktuese,

2. N6 rast s | pundsuan auk o Tllon punén diten a caktuar vipas ki) Kontiate Lo punés, do te
konsiderahiet 10 nuk ka themeluar matiedndio pute, péiveq Aie CihED panguar 1o filojs puntn

Pretendimi nr. 4:

Kombinimi alternativ mé ekonomik:

Krahas pretendimeve si mé lart, parashtrojmé se nga analiza e ofertave té dorézuara, rezulton se

P
—— |LEAA GROUP ——

A, Ne st te nddipreries w0 mérdhdnkes 1@ pundd, punddnandl obliganet qa 1a njefoj 18
punésuaiin sb paka 30 diie para shiéputjes 30 kontratés. Po ashtu | punesuarl pe fast 1o
doreheqejes, duhet qe ta nofio,e punedhenesin se paku 30 ditd para akit 10 dorehegjes,

5, Duke mared parasyah puncn 1pecithe, ne 138 L& nevojEs por Fistrukturim apo organitim t il te
unbs, Punbmariest n@ pajtio me Kontratén e Punbs mand (¢ het nd vend teler 1 punby
€1 pergyget pergatitjes protesionale, afieslse 10 tj dhe aivelil t njejte 1 pages.

Henls
A1 punosaar thamelon maredivents punie me or 1@ ploté,

Nenid
11 pungiuart ka e drete né pushim dhe ate:
1) pushim giste dités 10 punds ne kehergatje pre) 5o paku 60 minutash, né piputhje me
Qrganzimin e oranit Le punes s8 punadnendiit;
) pushim javor nd kobérgatje pre) nferetokatds (24) o pandérprere{diién o dis'e);

2 punsuart ka 1o drefit o konipenslm L6 pushinit mjakaser 18 pages bazd, pref:
) 100% 0 rast (@ shfrytoatmit 10 pushimiy mjehdor 18 ireguit, mbl bazen derl nd 20 ditg
fune brenda aje (vt
b) TOK o fost 10 shlyléaimit 18 pushimt mjekdior sl pasald o lendimi nd pund ose
sémundjos profesionale o eila nderlidhet me kiyerjen @ puniive dhe 18 shéibimes pir
punedhendsin, e cia gt me shumé se 20 dite, por jo me gate se nentedijere (90) dite
pune nevit

Neni 7
L. Ta punéiuant | caktohel paga batd ne lartesl proj 400 kuto nelo, dhe @ njéjta do Ui bartet ne
ank nd shirollogaring personale 1@ ellen e praranton pundmarrasl, o mb |arg 1o mo datan 03 18
edda mua vijues

Nealb
§ 4 pundsuarl oahie pergiegios per kompensimin e dmit pér puntn ese né lidhje mo puntn, nise
e qellim o nga pakufdesta | ka shkakluar dém puptdhenest,

31 pundivarl oo pergledéd edhe per kempeniimin e demit, néso mo fajin o 1] | ka shkaktar
dlim palés s Lietd, dim pér 10 olin punédhings! o ka kompeniuar paien,

3, | pundivari peives detyrave L punés 6shie i obliguar ge per qdo prishje eventuale qe e veren
810 makinerisd, mieteva 18 punts ole ndenje gi tetar qe €ihte prond e kempaniid, 10 lajmro)
uditeqosinn e 1), w8 10 kundérien paofat e deimit por shiak 1 initjes 58 defektit sl pasojd o
moshajmerimit 8h1e | obliguat go Ui pagua) vel,

Kenld
1. PunddhiEnést dhve | purésuarl jand 1 obliguar qo gatd kobés 5 egjald kjo Konlrate 18 kujdesen,
TRiRRvInT aigurajovt dhve aplikojnis standardet Hgjore pir shéndetin, mbreftjen dhe siguring né

pund,
3 Pundhén@sl merr pérapér mbulimin o polived 1o algurinit oo rast akaldentl 18 19 punésuari, si

e mbuinin e kontrales niekdsare e pallim me nenin 22 18 Ui ML OULAGL per Sguidhe

nj€ kombinim mé i favorshém ekonomik do t& ishte:

- Lot 1 — Pro&Co Group Sh.P.K. — 2,218,633.28 €
- Lot 2 — Arbotec Sh.P.K. & Benita Company — 974,621.74 €
- Lot 3 —ERST BAU Sh.P.K. & EUROFAMIS SH.A. — 1,196,893.38 €

Totali i kétij kombinimi do t& ishte 4,390,148.40 €

Diferenca ndérmjet vendimit aktual dhe kombinimit mé& ekonomik &shté:

4,673,997.88 € —4,390,148.40 € = 283,849.48 €

Kjo shumé pérfaqéson njé kosto shtesé pér buxhetin publik & do t&€ mund té shmangej né rast

té pérzgjedhjes sé kombinimit mé ekonomik

Nga ky krahasim rezulton se:

=
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- Vendimi aktual nuk ka rezultuar né kombinimin mé ekonomik t& ofertave, duke réné késhtu
né kundérshtim me kriteret e dhénies sé¢ kontratés, nga pika 30.1 e FTD;

- Ka gené e mundur qé projekti t& realizohej me 283,849.48 € mé pak;

- Pérzgjedhja e béré nuk reflekton né ményré té ploté parimin e ekonomicitetit dhe efikasitetit
t& shpenzimit t€ parasé publike.

Duke qené se béhet fjalé pér njé diferencé t& konsiderueshme financiare, konsiderojmé se
rishqyrtimi i kétij vendimi éshté i domosdoshém pér mbrojtjen e interesit publik.

Bazuar n€ argumentet e artikuluara detajisht mé lart, apelojmé q& paneli shqyrtues prané OSHP,

pas analizés dhe shqyrtimit t€ t€ gjitha pretendimeve ankimore me vémendje dhe pérkushtim
maksimal profesional, t&€ marré kétg:

VENDIM

APROVOHET NE TERESI si e bazuar ankesa e OE PRO&CO GROUP SHPK lidhur me
tenderin

SANIMI I PJERRESIVE SKARPATEVE NE AUTOUDHEN R7 (IBRAHIM RUGOVA)
~ MORINE-GJURGJICE,

Lot 1, Lot 2 dhe Lot 3

me nr.prokurimi: 205-25-11343-5-1-1

inicuar dhe administruar nga Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit;

ANULOHET vendimi i AK — Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit, dt. 17.04.2026 mbi
refuzimin e Kérkesés pér rishqyrtim dt. 15.04.2026;

ANULOHET njoftimi mbi vendimin e AK - Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit, dt.
10.04.2026;

KTHEHET NE RIVLERISIM Iénda lidhur me aktivitetin e prokurimit

SANIMI I PJERRESIVE SKARPATEVE NIt AUTOUDHEN R7 (IBRAHIM RUGOVA)
—~ MORINE-GJURGJICE,

Lot 1, Lot 2 dhe Lot 3

me nr.prokurimi: 205-25-11343-5-1-1

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés:

13 (14)




Shkeljet e artikuluara detajisht né kétg ankesé i shkaktojné déme té konsiderueshme financiare
OE PRO&CO GROUP SHPK pér shkak se i njéjti, duke qené i vetmi ofertues i pérgjegjshém
me ¢cmimin mé té liré pér aktivitetin 1€ndor t& prokurimit, privohet nga pérfitimet monetare &
ligishme q& derivojné nga implementimi i kontratés pérkatése.

Njékohésisht, OE PRO&CO GROUP SHPK si pasojg e shkeljeve té theksuara mé lart, privohet
gjithashtu nga:

e ¢ drejta pér t'iu nénshtruar njé procedure t& prokurimit publik t& ligjshme, t& drejté,
transparente dhe pa diskriminim ndaj t& gjithé operatoréve ekonomike né procesin e
pérzgjedhjes pér realizimin e aktivitetit [Endor t& prokurimit;

e ¢ drejta pér t'u kualifikuar si operator i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét pér
aktivitetin [éndor t& prokurimit;

e mundésia e fitimit t& pérvojés profesionale né zhvillimin e aktivitetit t& tij t& rregullt
afarist, né njé ambient ekonomik t& besueshém ku funksionon rendi publik dhe sundimi
i ligjit.

9. Lista e dokumenteve (déshmive) t& bashkangjitura:
Késaj ankese i bashkéngjiten né shtojcé:

e Njoftimi p&r kontraté dt. 18.12.2025
e Njoftimi mbi vendimin e autoritetit kontraktues, dt. 10.04.2026;

o [etra standarde p&r tenderuesin e eliminuar, dt. 10.04.2026;
e Kérkesa pér rishgyrtim dt. 15.04.2026;
¢ Vendimi mbi refuzimin ¢ Kérkes8s pér rishqyrtim, dt. 17.04.2026.
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